Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Сибирский государственный университет геосистем и технологий»

Новосибирский техникум геодезии и картографии
(НТГиК СГУГиТ)

ПРИКАЗ

21.08.2025 № 4/267-Т
Новосибирск

О приеме на обучение

В  соответствии  с  Правилами  приема  на  обучение  по  образовательным
программам  среднего  профессионального  образования  в  ФГБОУ  ВО  "Сибирский
государственный  университет  геосистем  и  технологий"  на  2025/26  учебный  год,
Порядком оформления возникновения,  приостановления и прекращения отношений
между  Новосибирским  техникумом  геодезии  и  картографии  СГУГиТ  и
обучающимися  и  (или)  родителями  (законными  представителями)
несовершеннолетних обучающихся, утвержденным 20 февраля 2018 года,

п р и к а з ы в а ю :

Принять  на  обучение  по  образовательной  программе  среднего
профессионального  образования  в  число  студентов  первого  курса,  обучение  по
договору об оказании платных образовательных услуг по очной форме , следующих
лиц с  01.09.2025:

По  специальности  21.02.19  Землеустройство  (на  базе  основного  общего
образования)

1 Абдурахманов Билолиддин
2 Алексеев Никита Артёмович
3 Антипов Иван Евгеньевич
4 Ануфриева Анастасия Андреевна
5 Артыкбаева Бегимай Жаныбековна
6 Баронина Дарья Валерьевна
7 Бобрышев Иван Александрович
8 Боярских Глеб Владимирович
9 Бутин Айдар Серыкович

10 Волков Дмитрий Евгеньевич
11 Вязова Арина Витальевна
12 Горбунов Захар Семёнович
13 Горбунцова Варвара Матвеевна
14 Горшенин Тимофей Матвеевич
15 Дерюгин Антон Дмитриевич

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Обиденко Владимир Иванович
Должность: Проректор по среднему профессиональному образованию – Директор
Новосибирского техникума геодезии и картографии
Дата подписания: 21.08.2025 15:36:01
Уникальный программный ключ:
faa35ad648e5ad1c7a1b3076c0a7c5d2014d2cb1cab333080aeca00088e1c5db

15
16 Долгушина Алина Андреевна
17 Дорохин Антон Михайлович
18 Еремеева Любовь Павловна
19 Ефремов Тимофей Юрьевич
20 Заскальченко Павел Сергеевич
21 Зыбина Наталья Александровна
22 Ибрагимова Кира Эльдаровна
23 Казаков Пётр Алексеевич
24 Кашицын Иван Сергеевич
25 Козлов Артём Алексеевич
26 Козлов Николай Остапович
27 Комаров Егор Михайлович
28 Кривобок Дарья Алексеевна
29 Криммель Дмитрий Евгеньевич
30 Кузнецова Василиса Александровна
31 Логунов Иван Николаевич
32 Лушников Тимур Эркинович
33 Меринов Егор Дмитриевич
34 Мокану Богдан Дмитриевич
35 Нилов Денис Алексеевич
36 Орлов Егор Викторович
37 Панков Егор Дмитриевич
38 Почуев Степан Сергеевич
39 Сараев Кирилл Вячеславович
40 Сахарова Алёна Сергеевна
41 Семенова Анастасия Евгеньевна
42 Смирнова Анна Алексеевна
43 Степурко Матвей Максимович
44 Сукманов Артём Евгеньевич
45 Таиров Дауд Канатбекович
46 Такаракова Алтын-Тана Айдаровна
47 Тарасевич Михаил Юрьевич
48 Тытюк Дарья Александровна
49 Улько Ярослав Сергеевич
50 Ульянов Олег Сергеевич
51 Фурс Максим Алексеевич
52 Харин Ярослав Андреевич
53 Чернов Даниил Александрович
54 Чупин Артём Игоревич
55 Шайтор Виктория Константиновна

По  специальности  21.02.19  Землеустройство  (на  базе  среднего  общего
образования)

2

1 Бадак Константин Олегович
2 Безрукова Екатерина Витальевна
3 Бельский Кирилл Дмитриевич
4 Богомолов Тимофей Станиславович
5 Волошенко Денис Максимович
6 Зюзина Анастасия Денисовна
7 Игнатов Макар Евгеньевич
8 Лобанов Вячеслав Денисович
9 Малыгин Виктор Сергеевич

10 Пантелеева Владислава Владимировна
11 Рядовая Дарья Дмитриевна
12 Самсонов Никита Владимирович
13 Саратов Никита Сергеевич
14 Телесова Айлана Геннадьевна
15 Хмелёв Артём Витальевич
16 Хоряков Владимир Дмитриевич

По  специальности  05.02.01  Картография  (на  базе  основного  общего
образования)

1 Азаров Дмитрий Алексеевич
2 Бобрик Иван Дмитриевич
3 Бухтиров Кирилл Николаевич
4 Габитов Расим Русланович
5 Дильман Максим Евгеньевич
6 Ермохин Даниил Валерьевич
7 Жаринов Марк Олегович
8 Журавлёва Александра Александровна
9 Зимин Арсений Максимович

10 Золотарев Григорий Сергеевич
11 Ковалев Назар Вадимович
12 Кравченко Богдан Алексеевич
13 Лукьянов Сергей Антонович
14 Маркота Кирилл Аркадьевич
15 Никулин Максим Анатольевич
16 Ольховский Денис Русланович
17 Пилипенко Алексей Сергеевич
18 Сальников Иван Сергеевич
19 Саранчина Дарья Алексеевна
20 Стребкова Дарья Викторовна
21 Ушакова Елизавета Викторовна
22 Хабло Никита Сергеевич
23 Харитонов Денис Владимирович
24 Шмакова Екатерина Сергеевна

3

24
25 Шумилов Роман Сергеевич

По  специальности  21.02.20  Прикладная  геодезия  -  направленность
Аэрофотогеодезия (на базе основного общего образования)

1 Азаров Гордей Сергеевич
2 Алёхин Иван Васильевич
3 Балагуров Максим Сергеевич
4 Белозубов Александр Евгеньевич
5 Беляев Кирилл Олегович
6 Бытковский Никита Сергеевич
7 Вайгандт Максим Сергеевич
8 Величкин Егор Евгеньевич
9 Вольнова Алина Игоревна

10 Воробьев Макар Леонидович
11 Воронько Владимир Валентинович
12 Ворохов Артур Алексеевич
13 Герасимов Андрей Павлович
14 Диков Александр Иванович
15 Зокиров Наджибулло Оятуллоевич
16 Иванченко Никита Сергеевич
17 Исаев Ренат Раулович
18 Карманов Архипп Кириллович
19 Ключанский Илья Александрович
20 Коваль Артём Олегович
21 Коктышев Иван Александрович
22 Кошкарев Кирилл Павлович
23 Кругляков Андрей Алексеевич
24 Куклин Егор Алексеевич
25 Куликов Богдан Андреевич
26 Линько Максим Александрович
27 Манин Артём Павлович
28 Маслова Анжелика Сергеевна
29 Машанов Дмитрий Евгеньевич
30 Мельников Андрей Николаевич
31 Ничик Михаил Юрьевич
32 Новиков Семён Юрьевич
33 Осминин Максим Олегович
34 Петров Владимир Вадимович
35 Пискарев Лев Николаевич
36 Свистунов Дмитрий Максимович
37 Снигирева Арина Александровна
38 Соловьев Давид Владиславович
39 Цейзер Ярослав Валерьевич

4

39
40 Черенев Александр Сергеевич
41 Чернов Герман Алексеевич
42 Шелягин Константин Юрьевич
43 Шмелева Лада Витальевна
44 Юнгин Роман Дмитриевич

По  специальности  21.02.20  Прикладная  геодезия  -  направленность
Аэрофотогеодезия (на базе среднего общего образования)

1 Алексеев Максим Иванович
2 Бак Ден Су
3 Бикеев Аркадий Геннадьевич
4 Гладченко Захар Дмитриевич
5 Земляной Артём Максимович
6 Капустин Руслан Александрович
7 Карелин Денис Андреевич
8 Маркелов Сергей Александрович
9 Никандров Артем Константинович

10 Петров Семён Сергеевич
11 Плехотко Александр Алексеевич
12 Проценко Софья Романовна
13 Раченков Иван Сергеевич
14 Сколота Данил Ильич
15 Соболевский Лазарь Николаевич
16 Шевцов Илья Фёдорович
17 Шипицын Данил Иванович

По специальности 21.02.20 Прикладная геодезия - направленность Прикладная
геодезия (на базе основного общего образования)

1 Алешин Андрей Евгеньевич
2 Алиферов Артём Вячеславович
3 Амбаржи Тажы Адыгжыевич
4 Анисимов Семён Иванович
5 Антонян Самандар Артурович
6 Афонин Захар Константинович
7 Бабичев Иван Павлович
8 Балобенко Вадим Алексеевич
9 Барановский Андрей Константинович

10 Барышпол Екатерина Максимовна
11 Баякин Глеб Алексеевич
12 Беляев Илья Евгеньевич
13 Бурмасов Данила Алексеевич
14 Бычков Максим Александрович
15 Вагнер Владислав Вадимович
16 Валиев Тохир Таибович

5

16
17 Ветряк Богдан Романович
18 Востриков Илья Денисович
19 Гломазда Егор Иванович
20 Глушанин Денис Александрович
21 Горлов Юрий Александрович
22 Гурских Александр Сергеевич
23 Гусейнов Эльцин Рашад оглы
24 Давронов Санжар Самандарович
25 Дементьев Тимур Михайлович
26 Деревнин Кирилл Сергеевич
27 Дерепаскин Ярослав Алексеевич
28 Долгушев Максим Ильич
29 Епанчинцев Данил Андреевич
30 Ефанов Иван Сергеевич
31 Зайцева Кристина Алексеевна
32 Захаров Марк Алексеевич
33 Зотов Егор Сергеевич
34 Иванюта Ксения Александровна
35 Исаев Роман Денисович
36 Кашапов Тимур Василевич
37 Керничный Данил Дмитриевич
38 Ким Диана Денисовна
39 Ким Роман Александрович
40 Коврыжкин Святослав Александрович
41 Козлова Елена Сергеевна
42 Колобов Константин Антонович
43 Колупанов Дмитрий Алексеевич
44 Королева Екатерина Юрьевна
45 Косянок Константин Васильевич
46 Котенко Егор Анатольевич
47 Котин Константин Евгеньевич
48 Красильникова Кристина Павловна
49 Крючков Матвей Андреевич
50 Кудайбергенов Максим Сабитович
51 Кусаев Иван Сергеевич
52 Кутузов Александр Сергеевич
53 Кучин Макар Алексеевич
54 Лаптев Матвей Владимирович
55 Ленц Артём Вячеславович
56 Лихварёв Владислав Юрьевич
57 Лихов Арсений Денисович
58 Лозанчук Антон Александрович
59 Ляшенко Вероника Александровна

6

59
60 Маврин Вадим Михайлович
61 Малахов Дмитрий Степанович
62 Малецких Константин Николаевич
63 Мантатов Виктор Борисович
64 Мастеров Михаил Максимович
65 Морозов Станислав Владимирович
66 Мосев Михаил Сергеевич
67 Москаленко Глеб Олегович
68 Назаров Степан Евгеньевич
69 Ничик Николай Александрович
70 Новиков Илья Сергеевич
71 Паталахов Назар Николаевич
72 Перов Матвей Сергеевич
73 Пильноватых Тимофей Владимирович
74 Подкорытова Анастасия Викторовна
75 Подчепаев Артём Владимирович
76 Полещук Богдан Олегович
77 Поспехов Артём Николаевич
78 Приземин Григорий Иванович
79 Пушнина Алиса Николаевна
80 Романов Павел Ионович
81 Рудаков Александр Дмитриевич
82 Русин Иван Александрович
83 Рыбаков Артём Максимович
84 Савенков Станислав Михайлович
85 Самотохин Савелий Андреевич
86 Сапогин Илья Дмитриевич
87 Седен Долаан Русланович
88 Сенгин-оол Буян-Далай Мергенович
89 Силаков Роман Сергеевич
90 Сметанин Роман Евгеньевич
91 Стрелецкий Александр Константинович
92 Сырямин Антон Михайлович
93 Сычев Игорь Алексеевич
94 Табачинский Иван Максимович
95 Тиников Максим Юрьевич
96 Труханов Степан Евгеньевич
97 Тусин Артур Динарович
98 Тютиников Абдулазиз Азизович
99 Федонова Валерия Игоревна

100 Филипенко Никита Николаевич
101 Фоминых Никита Алексеевич
102 Хомайко Егор Андреевич

7

102
103 Чащин Никита Анатольевич
104 Чистобаева Анна Витальевна
105 Чмарков Егор Игоревич
106 Чуркин Даниил Витальевич
107 Шанин Павел Антонович
108 Шевцов Алексей Евгеньевич
109 Шилкин Никита Сергеевич
110 Школьников Александр Алексеевич
111 Шушунов Тимур Андреевич
112 Яловой Богдан Александрович
113 Ярошенко Кирилл Евгеньевич

По специальности 21.02.20 Прикладная геодезия - направленность Прикладная
геодезия (на базе среднего общего образования)

1 Алехно Дмитрий Сергеевич
2 Алиев Максим Романович
3 Бадалбаев Манасбек Максудович
4 Белецкий Михаил Денисович
5 Борисенко Николай Евгеньевич
6 Гассельбах Денис Константинович
7 Голдаев Максим Павлович
8 Голотюков Кирилл Александрович
9 Готманов Михаил Алексеевич

10 Грабауэр Никита Сергеевич
11 Гребцов Данила Сергеевич
12 Ерин Игорь Евгеньевич
13 Жуков Степан Сергеевич
14 Заводских Захар Владимирович
15 Землянко Семён Николаевич
16 Каратаев Андрей Григорьевич
17 Кармышев Лев Павлович
18 Карсыбаев Карим Сергеевич
19 Киселёв Степан Викторович
20 Ларионов Михаил Александрович
21 Лукьянчук Руслан Павлович
22 Неверов Павел Сергеевич
23 Нурсалканов Альдияр Владиславович
24 Пеньков Максим Сергеевич
25 Плотников Дмитрий Алексеевич
26 Поляков Илья Андреевич
27 Саватеев Егор Денисович
28 Сандыкчап Кирилл Саянович
29 Сиваков Дмитрий Алексеевич

8

29
30 Сивцов Егор Александрович
31 Соколова Елизавета Сергеевна
32 Субботин Артём Анатольевич
33 Супранов Александр Евгеньевич
34 Сухосыров Леонид Александрович
35 Тарасенко Артём Владимирович
36 Трубицын Денис Андреевич
37 Тураев Артур Валентинович
38 Фесенко Матвей Дмитриевич
39 Франк Никита Романович
40 Чантурия Данил Дмитриевич
41 Чугулов Эжер Айварович
42 Шатохин Фёдор Александрович
43 Шель Алексей Сергеевич
44 Эленберг Валентин Александрович
45 Якубовский Михаил Евгеньевич

Основание:  предоставленные  документы  для  участия  в  конкурсной  основе
проведения приема, решение приемной комиссии (протокол № 2 от 21.08.2025)

Проректор по СПО-директор техникума В.И. Обиденко

9